
COMUNE DI ELMAS  
Città metropolitana di Cagliari 

 

 

  

 
DETERMINAZIONE 

SETTORE 2 
FINANZIARIO, ORGANIZZAZIONE E PROGRAMMAZIONE 

 
Numero 77 del 24-06-2024 

 
Reg.Generale N. 359 

 
 

OGGETTO: IAC2_2023 - SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER LA  
COPERTURA DI N. 2 POSTI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL  
PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE 
AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CATEGORIA C).APPROVAZIONE VERBALI E 
GRADUATORIA DEFINITIVA DI MERITO. 
 
 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO che: 
- con propria Determinazione n. 134 del 29.12.2023 (Reg. gen. n. 780) è stato indetto il concorso 

IAC2_2023 - Selezione pubblica, per esami, per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e 
indeterminato del profilo di Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori (ex 
categoria giuridica C); 

- con Determinazione n. 49 del 17.04.2024 (Reg. gen. 235) si è provveduto alla nomina della 
commissione esaminatrice della procedura selettiva e con successiva Determinazione n. 66 del 
20.05.2024 (Reg. gen. 299) è stata disposta la nomina del sostituto della predetta commissione; 

RICHIAMATA la propria Determinazione RG. n. 168/2024 di approvazione dell’elenco dei soggetti 
ammessi con riserva al predetto concorso; 

VISTI i seguenti verbali, e relativi allegati del concorso di cui trattasi, nello specifico: 
 Verbale n.1/2024 del 07.05.2024, relativo all’insediamento della Commissione e ai criteri di 

valutazione delle prove;   
 Verbale n.2/2024 del 21.05.2024 relativo alla presa d’atto della nomina del nuovo Commissario e 

previsione di tempi aggiuntivi per un candidato; 
 Verbale n.3/2024 del 28.05.2024, relativo alle tracce della prova scritta e allo svolgimento della 

prova; 
 Verbale n.4/2024 del 11.06.2024 relativo allo svolgimento della prova orale e all’approvazione 

della graduatoria provvisoria di merito; 



  

Determinazione SETTORE 2 n.359 del 24-06-2024 COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 2 

RISCONTRATA la regolarità del procedimento concorsuale, ai sensi del vigente Regolamento 
comunale per la selezione pubblica del personale non dirigenziale e dei singoli verbali della 
Commissione Giudicatrice, che risultano conformi a quanto previsto dalla normativa sui concorsi 
pubblici, al bando di concorso ed allo stesso regolamento;  

RICHIAMATO l’art. 38 comma 4 del vigente Regolamento comunale per la selezione pubblica del 
personale non dirigenziale il quale dispone che la graduatoria di merito del concorso è approvata con 
determinazione del Responsabile del Settore Personale;  

RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti della Commissione Esaminatrice avendo 
riscontrato la legittimità delle relative operazioni selettive e della relativa graduatoria finale di 
merito, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, regolante le funzioni e responsabilità dei dirigenti; 

VISTO il Regolamento per la selezione pubblica del personale non dirigenziale del Comune di Elmas, 
approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 159 del 14.11.2023; 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 6 del 29.12.2023 con il quale è stata conferita alla Dott.ssa Roberta 
Albanella, inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, la titolarità dell’incarico di 
EQ per il Settore 2) Finanziario, Organizzazione e Programmazione; 

DETERMINA 

DI APPROVARE, per le motivazioni indicate in premessa, i verbali, gli allegati che risultano custoditi 
dall’Ufficio Personale agli atti della procedura, e la graduatoria definitiva di merito del concorso 
IAC2_2023 - Selezione pubblica, per esami per la copertura di n.2 posti a tempo pieno e 
indeterminato del profilo di Istruttore Amministrativo Contabile – Area degli Istruttori (ex categoria 
C); 

DI DISPORRE la pubblicazione della graduatoria definitiva di merito sul portale InPA, sul sito 
istituzionale e all’Albo Pretorio dell’ente; 

DI ATTESTARE formalmente l’assenza di conflitto d’interessi della sottoscritta nell’adozione del 
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. n. 62/2013 e del Codice 
di comportamento comunale; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e sarà 
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241/1990 che il Responsabile del procedimento è 
Dott.ssa Patrizia Sechi; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 



  

Determinazione SETTORE 2 n.359 del 24-06-2024 COMUNE DI ELMAS 
 

Pag. 3 

cui al d.Lgs. n. 33/2013. 

 

 

 

 

 
 
 Il Responsabile del Settore 
  Roberta Albanella 

F.to digitalmente 
 
 
 
ACCERTATO ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a 2) del decreto legge 1 luglio 2009 
n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 
 

Il Responsabile del Settore  
 Roberta Albanella 
F.to digitalmente 

 
 
 
 
 


